
 

ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN PHÚ LỘC                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 3949/QĐ-UBND                         Phú Lộc, ngày  27 tháng  12 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hỗ trợ học phí học sinh, sinh viên 

bị thiệt hại do sự cố môi trường biển trên địa bàn huyện (đợt 8) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 06/01/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ phe duyệt Đề án” Xác định thiệt hại, thực hiện bồi thường, hỗ trợ, khôi phục 

sản xuất và đảm bảo an ninh xã hội cho người dân bị ảnh hưởng do sự cố môi 

trường biển tại các tỉnh Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị và Thừa Thiên Huế’; 

Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của 

Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc 

hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học 

tập năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021; 

Căn cứ Công văn số 2306/BGDĐT-KHTC ngày 30 tháng 5 năm 2017 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện chính sách hỗ trợ học phí 

cho học sinh mầm non, phổ thông và sinh viên đại học bị ảnh hưởng do sự cố 

môi trường biển; 

Căn cứ Công văn số 1918/LĐTBXH-VL ngày 18 tháng 5 năm 2018 của 

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện chính sách 

hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp, hỗ trợ tạo việc làm ở nước ngoài theo hợp đồng; 

Căn cứ Công văn số 3669/UBND-GD ngày 02 tháng 6 năm 2017 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn thực hiện chính sách hỗ trợ học 

phí cho học sinh mầm non, phổ thông và sinh viên đại học bị ảnh hưởng do sự 

cố môi trường biển; 

Căn cứ Công văn số 1432/LĐTBXH-VL ngày 23 tháng 7 năm 2018 của 

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về việc quản lý và sử dụng kinh phí đào 

tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 3 tháng, hỗ trợ học phí trình độ trung cấp, cao 

đẳng cho người dân bị ảnh hưởng do sự cố môi trường biển; 

Căn cứ Công văn 3043/HD-SLĐTBXH ngày 29/11/2019 của Sở Lao 

động – Thương binh và Xã hội về việc đề nghị triển khai thực hiện công văn số 

7817/VPCP-KGVX của Văn phòng Chính phủ và một số nội dung liên quan đến 

chính sách hỗ trợ sự cố môi trường biển; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, 

        QUYẾT ĐỊNH: 



 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hỗ trợ học phí học sinh, sinh viên thuộc hộ 

gia đình bị thiệt hại do sự cố môi trường biển trên địa bàn huyện tại 08 xã, thị 

trấn: xã Lộc An, Lộc Điền, Lộc Vĩnh, Lộc Bình, Vinh Hiền, Giang Hải, Vinh 

Hưng, Vinh Mỹ với các nội dung chủ yếu sau đây: 

- Tổng số học sinh, sinh viên được hỗ trợ gồm:  60 đối tượng. 

Trong đó:  

+ Đại học    :  03 đối tượng 

+ Cao đẳng    :  55 đối tượng 

 + Trung cấp             :  02 đối tượng  

- Tổng kinh phí hỗ trợ:            : 343.402.000 đồng  

(Ba trăm bốn mươi ba triệu bốn trăm lẻ hai ngàn đồng) 

(Chi tiết các Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Giao trách nhiệm: 

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội: 

+ Tiếp nhận thanh quyết toán, lưu giữ các hồ sơ hỗ trợ học phí học sinh, 

sinh viên thuộc đối tượng bị ảnh hưởng môi trường biển, chứng từ theo quy 

định. 

+ Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch lập thủ tục cấp kinh 

phí chi trả hỗ trợ học phí học sinh, sinh viên thuộc đối tượng bị ảnh hưởng môi 

trường biển; tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả chi trả và báo cáo quyết 

toán kinh phí bồi thường thiệt hại gửi Sở Tài chính và các ngành chức năng liên 

quan. 

- UBND các xã, thị trấn liên quan căn cứ Quyết định phê duyệt này thực 

hiện thông báo, niêm yết công khai theo quy trình, chịu trách nhiệm tổ chức chi 

trả hỗ trợ học phí học sinh, sinh viên. Đồng thời quyết toán kinh phí chi trả về 

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội theo đúng quy định Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội; 

Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tên ở 

Điều I và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4; CHỦ TỊCH 
- UBND tỉnh;  

- Các Sở: Tài chính,LĐ-TB&XH; 
- TVHU, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP: LĐ & CV; 

- Lưu: VT. Nguyễn Văn Mạnh 



 

               


		2020-08-27T09:57:06+0700




